1

平成 23 年 11 月８日

各 位
会 社 名 ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長     小  林  武  司

（コード番号 ２５３８  大証第二部）

問 合 せ 先 執行役員 財務計画部長     杣     義  継

（電話番号 ０６－６４４４－５２９３）

業績予想の修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

  平成 22 年 11 月 11 日に公表いたしました平成 23 年９月期(平成 22 年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日)の

業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 平成 23 年９月期 連結業績予想数値の修正(平成 22 年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日)

                                           （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)     29,600        950        500       100 1 円 54 銭

今回修正予想(Ｂ)     28,719        893        396        30 0 円 47 銭

増減額 (Ｂ－Ａ)      △881      △57       △104      △70         ―

増減率（％）      △3.0     △6.0     △20.8     △70.0         ―

(ご参考) 前期実績

(平成 22 年９月期)
30,322 764        284 24 0 円 38 銭

２. 平成 23 年９月期 個別業績予想数値の修正(平成 22 年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日)

                                           （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 1,480 440 200 50 0 円 74 銭

今回修正予想(Ｂ) 1,557 535 237 361 5 円 31 銭

増減額 (Ｂ－Ａ) 77 95 37 311         ―

増減率（％） 5.2 21.6 18.5 622.0         ―

(ご参考) 前期実績

(平成 22 年９月期)
1,906 539        268 152 2 円 25 銭

2

３. 修正の理由

(1) 連結業績

売上高は、主に醤油、つゆ・たれ類、健康食品、清酒類が厳しい市場環境の影響を受けたこと等により前

回発表予想金額を下回り、それに伴い営業利益 893 百万円(前回発表予想比 57 百万円減少)、経常利益 396

百万円(前回発表予想比 104 百万円減少)、当期純利益 30 百万円(前回発表予想比 70 百万円減少)となる見込

みであります。

(2) 個別業績

売上高は、連結子会社からの経営指導料収入が増加したこと等により前回発表予想金額を上回り、それに

伴い営業利益 535 百万円(前回発表予想比 95 百万円増加)、経常利益 237 百万円(前回発表予想比 37 百万円

増加)となる見込みであります。

また、貸倒懸念債権等特定の債権について個別に回収可能性を検討した結果、特別利益で貸倒引当金戻入

額 294 百万円を計上したこと等により、当期純利益 361 百万円(前回発表予想比 311 百万円増加)となる見込

みであります。

４．特別利益の計上

(1) 個別

貸倒懸念債権等特定の債権について個別に回収可能性を検討した結果、特別利益で貸倒引当金戻入額 294

百万円を計上する見込みであります。

以 上